
Motion att behandlas på Rotary Distrikt 2360 District Resolution 

meeting, för närvarande planerad till 2 april 2022, i samband med den 

utlysta President Elect Training Seminar (PETS) 

 

Undertecknade medlemmar i Lerum Aspen RK, Rotary distrikt 2360, samtliga med lång 

erfarenhet av D2360 styrelsearbete och PDG med arbete inom Svensk Rotary Service (SRS) och 

IT-rådet inkommer här med denna motion att behandlas enligt ovan. 

Bakgrund 

Vi menar att det råder ett flertal frågetecken kring frågor som behandlas av den nu sittande 

styrelsen för D2360, samtliga dessa frågor har sitt ursprung i det för oss märkliga 

ställningstagande till IT-systemet Polaris. 

Under det årsmöte som genomfördes 20 november 2021 nämndes inte något kring att beslut 

skulle tas i Polaris-frågan, inte heller hur detta skulle finansieras om nu ett beslut om att införa 

Polaris skulle tas.  

För att få ett klargörande om detta skrev en av oss, PDG Christer Liljenberg, ett mail till hela den 

nu sittande styrelsen i direkt anslutning till att årsmötet avslutats med önskemål om ett 

klarläggande till dels om ett beslut om att införa Polaris i distriktet skulle tas och i sådana fall när 

och vidare hur detta skulle kommuniceras ut (eftersom inget nämndes på just årsmötet). Till 

dags dato har detta mail ej besvarats vilket tyder på en kommunikativ brist i distriktets styrelse 

som är allvarlig. 

Under den gångna tiden efter 1 juli 2021 när distriktet bytte styrelse har en tydlig polarisering 

skett inom distriktet där mailväxlingar mellan exempelvis företrädare för IT-systemet Polaris och 

företrädare för utsedda pilotklubbar att testa Club Runner varit under all värdighet och av sådan 

dignitet att Distriktsguvernören borde ha agerat med ett tydligt ledarskap. Man kan inte kalla 

Rotarykamrater för ”vissa individer”, exempelvis. 

Man skall här veta att förra årets guvernör i D2360 i god demokratisk anda, tillsammans med sex 

andra guvernörer i Sverige, fattat beslut om att distriktet skulle välja Club Runner istället för 

andra alternativ, ett ganska så självklart val eftersom Sverige redan har distrikt som sedan flera 

år använder sig av Club Runner. Detta beslut revs upp av den nu sittande Distriktsguvernören. 

Oklart vilka grunder hon hade för detta. 

Tidigt under 2022 kommer RI (Rotary International) att fatta beslut kring den framtida 

distriktsindelningen i Sverige (och Lettland) och med stor sannolikhet kommer D2360 att 

upphöra den 1 juli 2023 för att i stället gå upp i ett helt nytt (och större) distrikt. 

Ekonomi 

Under årsmötet lades ett förslag om att den sittande styrelsen INTE skulle få fatta beslut som 

inbegrep D2360 i affärsmässiga förhållanden efter den 1 juli 2023 (alltså när D2360 upphört 

enligt ovan). Detta förslag röstades ned på mötet men krav om att det skulle skrivas in i 

protokollet för mötet gjordes.  

Ovan nämnda punkt är av vikt eftersom det troligtvis är så att Polaris inte (om beslutet tagits) 

önskar ett avtal som endast löper på ett år. Om i det fall Polaris accepterar ett ettårs avtal vad är 

då i sådana fall prislappen för detta. Man har endast nämnt prislappen för ett treårsavtal. 

Per idag är det endast drygt 50 % av de klubbar som ingår i det framtida distriktet (alltså efter 

den 1 juli 2023) som önskar Polaris de andra använder redan Club Runner. 



På de fakturor som skickats ut från D2360 till klubbarna i distriktet har det alltid framgått hur 

fördelningen av kostnaderna gjorts. Exempelvis har fördelningen för de 299 kronor / medlem 

Rotaryåret 2020-2021 i Distrikt 2360 varit; 

- Distriktsavgift 80 kronor / medlem 

- Distriktskonferens 40 kronor / medlem 

- Rotary Norden (tidningen) 84 kronor / medlem 

- Rotarys ungdomsutbyte 55 kronor / medlem 

- SRS (Svensk Rotary Service) 40 kronor / medlem (häri har IT, dvs nuvarande IT-system Club 

Admin ingått) 

Beslut togs av de tidigare Guvernörerna i Sverige (2020-2021) om att avsluta SRS, detta kommer 

att ske den 2022-06-30. En kostnad på 40 kronor försvinner därmed från det som distriktet skall 

utdebitera till klubbarna. Det återstår då 259 kronor/medlem och år. Tilläggas skall att klubbarna 

för innevarande år 2021-2022 redan har betalt in 40 kr/medlem för SRS till distriktet. Eftersom 

distriktet kommer att avvecklas under året kommer inte dessa 40 kr/medlem att betalas vidare 

till SRS, vilket innebär att dessa stannar i distrikt 2360. 

Att särskilt notera är att alla Rotaryklubbar kan välja vilket IT-system man vill, distriktet varken 

kan eller får bestämma över klubbarnas suveränitet när det gäller detta. 

Distriktet kan inte tvinga klubbarna att använda Polaris därför ska de som väljer annat system 

INTE vara med att betala för införandet av Polaris.  

De som valt ClubRunner betalar för det systemet, de som valt Polaris betalar för det systemet 

och de som valt att enbart använda MyRotary (rotary.org) betalar inget då det systemet är gratis. 

 

Vi yrkar följande: 

 De olika kostnadsposterna i budgeten skall, före beslut om budget för 2022-2023, 

specificeras enligt ovan. 

 

 IT-kostnaden blir en post och skall läggas helt separat. Detta innebär att klubben endast 

betalar för det IT-system man valt. 

 

 Överskottet på c:a 124 000kr från år 2020-2021, skall enligt beslut av det årets styrelse 

användas till byte av IT-system. Beloppet tillhör medlemmarna och skall därför delas upp 

på antalet medlemmar i distriktet för att kunna användas i respektive klubb. 

 

 40 kr/medlem för SRS, som betalats in till distriktet för år 2021-2022 men som inte skall 

betalas vidare till SRS, skall återföras medlemmarna för nyttjande i egna klubben. 

 

 

Lerum 2021-12-30 

 

Distriktsstyrelsen 2018-2019 

Christer Liljenberg, Distriktsguvernör 2018-2019 

Jeanette Gynning, Distriktssekreterare 2018-2021 

Mikael Burman, Distriktsskattmästare 2018-2021 

 


